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Region Skåne svarar på remissen utifrån det regionala utvecklingsansvaret då det 

är främst i denna roll statsstöd hanteras av regionen. 

Region Skåne är i grunden positiv till en sammanhållen funktion för statsstödsfrå-

gor. En samlad funktion kan bidra till tydligare ansvar, bättre stöd till aktörer och 

effektivare hantering av statsstödsfrågor. Att samla kompetens på ett ställe kan 

också skapa positiva synergieffekter mellan olika uppgifter som rör statsstöd. 

Samtidigt är det viktigt att ta hänsyn till de risker som pekas ut i Statskontorets 

analys. Det handlar bland annat om att rollen som rådgivare kan komma i konflikt 

med tillsynsansvaret. Sådana risker behöver hanteras tydligt i det fortsatta arbetet. 

Region Skåne förordar att vägledningsansvaret ligger kvar hos Upphandlingsmyn-

digheten då man under senare år utvecklat en bra förståelse för regionernas utma-

ningar kopplat till statsstöd. Tvärtemot vad föreliggande PM framhåller så före-

kommer väldigt ofta statsstöd och LOU-frågor samtidigt kopplat till finansiering av 

utvecklingsaktörer. Det är mycket värdefullt att Upphandlingsmyndigheten har 

båda dessa kompetenser inom samma organisation och kan hänvisa till relevanta 

kollegor i de frågor som regionerna hanterar dagligen. Regionerna har mycket olika 

förutsättningar att hantera de komplexa statsstödsreglerna och har stort behov av 

vägledning. Det finns en stor vilja att göra rätt samtidigt som den finns en stor oro 

att man tolkar reglerna fel. Denna oro leder potentiellt till att man kommer att av-

hålla sig för att be om vägledning när tillsynsfunktionen och vägledningsfunkt-

ionen ligger inom samma myndighet. 

För att den nya myndighetslösningen ska fungera bra behöver följande förutsätt-

ningar vara på plats: 
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• Vägledning och rådgivning måste vara lätt att nå, hålla hög kvalitet 

och vara rättssäker. Allra helst bör vägledningsfunktionen ligga kvar 

hos Upphandlingsmyndigheten. 

• Råden måste täcka både enkla och mer komplexa frågor. 

• Svaren måste vara tydliga, enhetliga och inte variera mellan olika 

handläggare eller tidpunkter. 

• Systemet bör byggas långsiktigt, med fokus på stabilitet och kontinui-

tet. 

• Myndigheten behöver ha god förståelse för regionernas uppdrag och 

olika förutsättningar. 

• Det är också viktigt att vägledningen kopplas till andra regelverk som 

ofta är aktuella i samma ärenden, till exempel lagen om offentlig upp-

handling (LOU), så att aktörer får samordnad och praktisk rådgivning 
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